INDICAÇÃO Nº
2204
, DE 2009

INDICO, com fundamento no art. 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros a serem destinados na construção de uma nova ala para atendimento dos idosos da Casa Vovô Salense, do município de Sales Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A Casa Vovô Salense, no município de Sales Oliveira é uma entidade filantrópica, sem fins lucrativos que atende grande número de idosos do município e região.

Para que a instituição possa acolher um maior número de idosos que a ela recorrem, se faz necessária a construção de uma nova ala, pois as já existentes não comportam a grande demanda.

Face ao exposto, contamos com a costumeira atenção e sensibilidade do Excelentíssimo Senhor Governador no acolhimento dessa proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 879010 300609 1354